
wiadomości

''Tak'' dla Ziętka
Data publikacji: 11.11.2017 9:15

Mieszkańcy Śląska chcą pozostawienia Ziętka w przestrzeni publicznej. Tak przynajmniej
wynika z ankiety przeprowadzonej przez Urząd Marszałkowski m.in. w Ustroniu, gdzie działa
Śląskie Centrum Reumatologii, Rehabilitacji i Zapobiegania Niepełnosprawności im gen.
Jerzego Ziętka.

O planowanych konsultacjach społecznych ws. pozostawienia lub usunięcia Jerzego Ziętką z przestrzeni publicznej
pisaliśmy pod koniec sierpnia br. [Ziętek do konsultacji ]. Prócz Śląskiego Centrum Reumatologii, Rehabilitacji i
Zapobiegania Niepełnosprawności w Ustroniu ankiety oraz urny pojawiły się we wrześniu również w Górnośląskim
Centrum Rehabilitacji „Repty" w Tarnowskich Górach oraz Wojewódzkim Parku Kultury i Wypoczynku w Chorzowie,
którym Ziętek patronuje.

- Dużym zaskoczeniem przyjmuję ostatnie doniesienia medialne oraz informacje, które przekazują mi
parlamentarzyści, że ustawa dekomunizacyjna ma objąć także Jerzego Ziętka. Przypomnę, że Ziętek to
powstaniec śląski, przed wojną naczelnik Radzionkowa a później wojewoda zasłużony dla powstania wielu
obiektów na Śląsku. Spodek, Park Śląski, zespoły leczniczo-rehabilitacyjne w Reptach i Ustroniu - to tylko
niektóre inicjatywy Jerzego Ziętka – przypominał wtedy marszałek Wojciech Saługa.

Przypomnijmy, sytuacja dotycząca Ziętka była wynikiem przyjętej 1 kwietnia przez Sejm ustawy dekomunizacyjnej.
Przewiduje ona, że nazwy m.in. ulic, mostów i placów, nadawane przez jednostki samorządu terytorialnego, nie mogą
upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny
sposób takiego ustroju propagować [o sylwetce generała z punktu widzenia zwolenników i przeciwników pisaliśmy:
Jerzy Ziętek do usunięcia ].

W latach 90. w Ustroniu zlikwidowano już nazwy szkół i ulic, w tym właśnie gen. Ziętka, które nawiązywały do
minionego ustroju. Ponieważ Śląskie Centrum Reumatologii w Ustroniu podlega władzom wojewódzkim, to one
musza zadecydować o losie spornego Patrona. Te postanowiły zapytać o zdanie mieszkańców.

Jak informuje biuro prasowe Urzędu Marszałkowskiego są już znane wyniki ankiety - Głosy oddało 1935 osób. Za
pozostawieniem Jerzego Ziętka jako patrona opowiedziało się łącznie 96,74% osób, przeciwko było 2,12%,
nie mam zdania- stwierdziło 1,14%.

W Ustroniu zagłosowały 522 osoby – 502 osoby były „za” pozostawieniem Ziętka, 12 głosów oddano „przeciw”,
ośmioro głosujących nie miało zdania.
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Ta treść nie została utworzona ani zatwierdzona przez Google.

Gen. Jerzy Ziętek w Ustroniu

Zaloguj się w Google, aby zapisać postępy. Więcej informacji

Czy Śląskie Centrum Reumatologii, Rehabilitacji i Zapobiegania Niepełnosprawności w
Ustroniu powinno nadal nosić imię gen. Jerzego Ziętka?
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